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Drejtoria p6r Urbanizim dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-l12332
Dt. 27.08.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZIM dhe PLANIFIKIM HAPIiSINOR, nTe KeTKes s€

Dioqeza Prizren (Kopshti i femijeve - Nena Kabrini) me banim ne Irrrg€n "llijaz Kuka", nr.13-
Prizren, ne bazc tc nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 2l te Ligiit pir Planifikim
Hapesinor nr.04lL-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja lpikat.t,t.4.l 7.l.l0,l.l7,l.20,l.2 t dhe
tc nenit 5alinejalpika l.lsi dhe nenit l4 alineja lpika Ll dhe ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2
dhe nenit l9 alineja 2 te LigJit per ndertim nr. 04/L-110, dhe dhe sipas vendir.r.rit per miratimin e HZK
per peridhen 2022-7030 Nr.00l-011-48192 te dr 31.03.2022, si dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit
27,44,16,47,18 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05/031 dt.25.05.2016 si dhe konfbrnr nenitl4.l5.l6.17
dhe lti te Udhezinrit Adnrinistrativ nr.06.2017 d1.23.05.2017 si dhe konlbrm nenit 4 pika6. I .paragrafi
2dhe paragrafi l4 si dhc konfbrrr nenit 34 e Rregullores per Taksa,Tarila,N garkesa dhe Gjoba nga
Sherbimet dhe Veprimtarite Kor.nunale nr. 01/0t l-46063 dr.21i.03.2019 merr kcte:

Klo Lcjc ndeninxrrc i lcsltohet
llrr ri: Dioqeza Prizren (Kopshti i femijeve - Nena Kabrini)

:\ rircsa Prizrcn

l'elelirn i I:nraili:

Ilmri i

pnrjektit
Objckti - nrbulinri i terases so ob.icktit-kopshti i fcmi.icYe "Ncna Kabrini"

turri i

pri4 ektuesit
Iliro pro.jektuesc "28 Desien SHPK

Adrcsa 'Tirana".pn.,,. Prizrc-n

l'e I ,.' lir n i 0.1-1 trraill

VENDIM
(per Leje Ndertimore)



Me kete Vendim.aplikuesit per leje ndertimore Dioqeza Prizren (Kopshti i femijeve - Nena
Kabrini) ne mrgen "Ilijaz Kuka"nr.l3 ne etazhen l(P+l)ekzistuesmenumerngastresP-718i.1(X).Y-
03172'1. I'-718i-1068-0-1271-0. O-71813068-1229-0 l.K. Prizren

PEr punet nddrtirnore ne vijim

Adresa: Prizren." "Ilijaz Kuka"nr. 13"

Zonal (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e
Zondn Kadastrale Prizren dhe
esht€ i destinuar ne kuader te

QHP-se Zone banimi
Objekti - nlbulirni i terases se

ob.iektit-kopsh ti i lemi.ieve
"\cna Kabrini"do te ndertohet ne
parcelen P-- ls llr)('k-0.11-l- i.
P-718 8068 0ll7l-0.
O-7i 8 I 30611-1129-0 Z.K. Prizren
me objekt sip.23l.l 2m'1 sipas
kopjes se planit
Etazhiteti i objektit ekzistues
P+l.mbulimi i terases ne etazhen I
Siperlaqja bruto e terases eshte
S' l8.6rn'.
Siperlacila neto e tcrascs eshta
S:l(r.-l15nr:.
Eshte m iratuar taksa adrninistrative
per leshimin e lejes ndertimore te
sip 28.6m2 ne shumen prej
l 19.83 €.
Vlera e objektit sipas
dokumentacionit tekn ik 6shLe ne

shumen prej 10,662.70 €

l-lo.ii i ndOrtin.rit te propozuar:
Nde rtimi i ri EI Rindcrtim n Ripatim [J

Katcgoria e ndefiimcve te propozuera
Katcgoria I EI Katcgoria II

A perlshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo M

Perdorimi i propozuar:objektit- nrbulin.u i tcrascs sc objckt it-kopshti i lcrnrjcrc "Ncrra Kablini '

I 

ces Koordinatat:

I



Me kete vendim, poseduesit te lejes nd€rtimore Dioqeza Prizren (Kopshti i femijeve - Nena
Kabrini) ne mrgen "Ilijaz Kuka"nr. 1 3 ne etazhen I (P+ I ) ekzistue s P- 7 I 8 I .1068,01I72 - I .
P-7 I 3tl0(i8-0i271-t). O-7 I 8l,106ll-2219,0 L.K. Pnzren

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6shtE i obliguar q€:

Te filloje me pundt nd€rtimore brenda nje ( l) viti nga data e dh6nies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afhti atehere mund te behet kerkesa
per vazhdim te lejes ndertimore brenda alatit te vlefrshmerisdrise se lejes ndertimore:

T€ vendose tabelen informuese ne vendndertim me
- lnlormata mbi Lejen Ndertimore
- ln lormatat mbi projektuesin
- ln formata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

infbrmatat e meposhtme

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet c meposhtme
- Nje kople te kesaj leje nddrtimore:

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si t0
"APROVIJAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza p€r nevoja te realizimir re ndefiimit;
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te nderrimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet c aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajn€ regjister te hollesishem ditor te t6 gjitha
pun€ve ndertimore, perfshir€ te dhena t6 shkruara dhe skematike, qe dokumentojn€: daten.
vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet ndertimore:
Pershkrim td problemeve td hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si janc
zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit - inspektoriati i ndertimit c cila eshte e
nevojshme per aplikim per certifikat€ t€ perdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per lillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te puneve ndefiimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me lig, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektrn
apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te pun€ve nddrtimore;



Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projekruesi perveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane n6 kundershtin me Kushtet Nderlimore, Kodin dhe regulloret
teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojn€ vijen nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoj€ p€r certifikate te pdrdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligore.

Arsyetim

Aplikuesi Dioqeza Prizren (Kopshti i femijeve - Nena Kabrini) ne mrgen "llijaz
Kuka"nr.l3 ne etazhen I (P+l) ekzistues
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin per Ndertim Nr. 04/L- I I 0,
Ligin Nr. 02/L-28 te Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua se
jane plotesuar tc gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave

Udhezinii juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim. permes kesaj Drejtorie me
ankesd mund t'idrejtohet Ministris€ s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda alatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORTA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

D I

Bashkepune rofesional:tor p

nverim Berish ur,

Zana Belloda inxh.dip.ark

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-80200,Dr. 13.08.2024
- Investitori duhet te pembahet Vendimit tC Ministrise se Kultures. Rinise dhe Sportir

lnstituti iKosoves per Mrojtien e Monumenteve me nr.25414 t€ dates 08.08.2024 dhe
Rckornandimiti te Kcshillit pl3r Tlqlhqgit:lLKullualq !q Oendres Historike te Prizrenit
te dates 10.07.2024 .

- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e I


